ДОГОВОР   №
ПОСТАВКИ ДИЗЕЛЬНОГО ТОПЛИВА
г. Москва

___ _________2016 г.

ООО «Рентал Плюс», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1  Предмет Договора
 1.1  В соответствии с настоящим Договором поставщик обязуется передать в собственность Покупателя дизельное топливо, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него соответствующую денежную сумму (стоимость).

 1.2   Ассортимент,  цена единицы дизельного топлива  определяются в протоколе согласования цен к настоящему Договору, являющемся его неотъемлемой частью.

 1.3  Количество дизельного топлива, поставляемого по настоящему договору, а также дата и место поставки определяются Покупателем в письменных заявках, направляемых в адрес Поставщика по электронной почте.

 1.4  Покупатель принимает дизельное топливо от Поставщика на основании товарно-транспортной накладной
 2  Качество товара
 2.1  Качество  дизельного топлива должно соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ и других нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации

 2.2  В случае обнаружения несоответствия качества поставленного Товара с паспортом завода-изготовителя, анализ производится независимой лабораторией за счет Покупателя, при этом отбор арбитражной пробы производится в присутствии представителя Поставщика

 3  Стоимость товара и порядок расчетов
 3.1  Переданные Продавцом товары оплачиваются Покупателем в безналичной форме путем перечисления соответствующих денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Стороны допускают возможность расчетов в иных формах, предусмотренных законодательством.

 3.2  Оплата дизельного топлива производится Покупателем на основании счетов Поставщика в течение 5 (пять) банковских дней с даты выставления счета. Счет на оплату дизельного топлива выставляется Продавцом в соответствии с представленной Покупателем заявкой.

 3.3  Право собственности на купленный товар переходит Покупателю с момента  получения Покупателем товарной накладной. Риск случайной гибели  несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

 3.4  Ежемесячно по итогам действия Договора Стороны подписывают Акт сверки взаиморасчетов с указанием объема перевезенных нефтепродуктов, их стоимости, произведенных Покупателем платежей и состояния расчетов Сторон на начало и конец месяца.

 4   Ответственность Сторон
 4.1  За нарушение сроков   поставки дизельного топлива, определяемых  в соответствии с пунктом 1.3 договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости партии дизельного топлива, поставка которой просрочена, за каждый день просрочки.

 4.2  Неустойка по настоящему  Договору считается начисленной с момента полного или частичного письменного признания одной из сторон Договора соответствующей претензии другой стороны об ее уплате. Срок рассмотрения претензии – 5 дней.

 4.3  В случае непризнания претензии в добровольном порядке и разрешения спора в суде, неустойка считается начисленной после вступления в законную силу решения суда.
 5  Порядок разрешения споров
 5.1  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации с учётом условий, установленных настоящим Договором.
 5.2  Все споры, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия между Сторонами спор передается на рассмотрение Арбитражного Суда или Суда общей юрисдикции города Москвы
 6  Обстоятельства непреодолимой силы
 6.1  Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

 6.2  Сторона, для которой сложились форс-мажорные обстоятельства, обязана в срок не более 15 (пятнадцати) календарных дней сообщить противоположной Стороне о начале и прекращении действия таких обстоятельств.

 6.3  Исполнение обязательств по Договору в случае возникновения Обстоятельств непреодолимой  силы отодвигается на срок действия таких обстоятельств.

 6.4  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой  силы, продолжающихся более трех месяцев, Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору после взаиморасчетов по фактически понесенным затратам.
 7  Срок действия договора
 7.1  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, но не менее чем 6 (шесть) календарных месяцев

 7.2  Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон при условии полного урегулирования взаиморасчётов. Сторона, требующая расторжения Договора, обязана предупредить об этом другую Сторону в письменной форме, в срок не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора

 7.3  В случае если не менее чем за 30 (тридцать) дней до истечения срока  действия Договора, ни одна из Сторон не заявит в письменной форме другой Стороне о своем нежелании продолжать действие настоящего Договора, настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях сроком на 3 (три) месяца.

 7.4  Стороны обязуются заблаговременно уведомлять друг друга о намерениях по изменению условий настоящего Договора
 8  Прочие условия
 8.1  Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

 8.2  Все изменения или дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.
 9  Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	Поставщик:
ООО «Рентал плюс»
Место нахождения:
119049 г. Москва,

1-й Добрынинский пер., д.5
Почтовый адрес:
119049 г. Москва,

1-й Добрынинский пер., д.5

	Покупатель:

	Поставщик__________________________
	Покупатель_________________________

	М.П
	М.П

  ПРИЛОЖЕНИЕ №__

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

к Договору поставки дизельного топлива №__

г. Москва                            ___ _____________ 2016г.

ООО «Рентал Плюс», в лице __________________________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны, и ________________________________________,  в лице _____________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, составили настоящий протокол о нижеследующем:
1. Стоимость 1 литра дизельного топлива с доставкой составляет ____рублей ___копеек

В т.ч. НДС 18 % -  ___,___ руб.

2.  Цена поставляемого товара может быть скорректирована в случае изменения отпускных цен заводом-изготовителем.

3. Покупатель оплачивает топливо в порядке предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Поставщик__________________________
	Покупатель_________________________

	М.П
	М.П